3

ДОГОВОР О выплатЕ гранта №___________

г. Москва

 «______» _____________ 20__ г.

Общероссийская спортивная общественная организация «Федерация фехтования России», именуемая в дальнейшем «Федерация», в лице президента Михайлова А.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________, именуемая далее «ФСО и ОУ», в лице ________________, действующего на основании ____________, со второй стороны, и
_____________________________________________________________ паспорт: серия_____________ № _____________________кем выдан_______________________, дата выдачи «__»__________года, именуемый в дальнейшем «Грантополучатель», с третьей стороны,

в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о выплате гранта (далее - Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с «Положением о грантах, предоставляемым общероссийской спортивной общественной организацией «Федерация фехтования России» российским молодым перспективным тренерам по фехтованию», Федерация предоставляет на основании представления ФСО и ОУ, а также решения Комиссии о грантах Федерации пожертвование (далее - Грант) Грантополучателю.

2. Сумма Гранта составляет _____________(________) рублей, из расчета _______________ (________________) рублей в месяц. Грант выплачивается Федерацией Грантополучателю _________ траншами не позднее «__» __________ 201__ года (__% суммы Гранта), не позднее «___» ___ 201__ года (__% суммы Гранта) и не позднее «___» ______ 201__ года (___% суммы Гранта), но не ранее даты подписания настоящего Договора и на условиях, определенных настоящим Договором.
3. Федерация осуществляет выплату Гранта путем перечисления денежных средств в размере, указанном в настоящем Договоре, на банковский счет Грантополучателя в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем Договоре.

4. Федерация удерживает из суммы выплачиваемого Гранта, признаваемого в соответствии с законодательством о налогах и сборах доходом Грантополучателя, источником которого является Федерация, сумму налога на доходы физических лиц в соответствии с действующим налоговым законодательством Российской Федерации. По письменному требованию Грантополучателя Федерация выдает справку о полученных Грантополучателем доходах и удержанных суммах налога по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

5. Грантополучатель обязуется в дополнение к предоставленной ранее Федерации информации, предоставлять Федерации всю необходимую информацию о себе для выплаты Гранта (включая, но, не ограничиваясь, сведения о существенных обстоятельствах, имеющих значение для выплаты Гранта, место жительства, адрес для уведомлений, номер контактного телефона, адрес электронной почты и т.п.) и в разумно короткие сроки обязуется сообщить о каких-либо изменениях в вышеуказанных сведениях, включая сведения, ранее предоставленные Грантополучателем.
6. Федерация вправе прекратить выплату Гранта в описанном ниже порядке, в соответствии с решением, принимаемым Федерацией.
6.1.Федерация вправе по своему усмотрению:
а) прекратить выплату гранта, если Грантополучатель признан нарушившим антидопинговые правила и, в связи с чем к нему применены соответствующие санкции;
б) прекратить выплату гранта, если трудовой договор, заключенный между Грантополучателем и ФСО и ОУ, прекращен в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) прекратить выплату гранта в случае смерти Грантополучателя (объявления Грантополучателя умершим, признания Грантополучателя безвестно отсутствующим) в случае получения документа, выданного компетентным органом, подтверждающим наступление данных фактов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

г) прекратить выплату гранта в случаях, если после присуждения гранта установлено несоответствие Грантополучателя требованиям, в связи с соответствием которым был присужден Федерацией Грант или если информация о Грантополучателе, содержащаяся в документах, переданных Федерации, является недостоверной.
6.2. Федерация уведомляет Грантополучателя о принятом решении по прекращению выплаты Гранта в течение 1 (Одного) месяца с даты такого решения.
7. Федерация вправе на своем официальном сайте указать Грантополучателя в списках лиц, получающих гранты от Федерации.

8. Все уведомления в рамках настоящего Договора производятся в письменной форме, путем направления писем по нижеуказанным адресам и/или по нижеуказанным номерам факсов и/или путем направления сообщений электронной почты (e-mail) по нижеуказанным адресам. Стороны вправе в дополнение к адресам, указанным в настоящем Договоре, в письменной форме сообщить об изменении адресов для целей уведомлений и переписки в связи с настоящим Договором.
9. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора и/или в связи с ним, подлежат урегулированию путем проведения переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают спор на рассмотрение в компетентный суд в соответствии с правилами подсудности, установленными действующим законодательством Российской Федерации.

11. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если в течение 15 (пятнадцати) дней с момента возникновения таких обстоятельств и при наличии связи Сторона, пострадавшая от их влияния, известит другую Сторону об их наступлении. Обстоятельствами непреодолимой силы, в том числе, признаются: стихийные бедствия, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, вступление в действие законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, иные решения и действия государственных органов прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре виды деятельности и препятствующие выполнению обязательств по настоящему Договору.

12. Стороны обеспечивают конфиденциальность информации, полученной в течение срока действия настоящего Договора.

13. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

14. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора и считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

15. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Федерация

Общероссийская спортивная общественная организация «Федерация фехтования России»

Адрес: 119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, стр. 1
ИНН 7704112610
КПП 770401001
ОГРН 1027700412563
Р/с № 40703810938180120062
в ПАО Сбербанк г. Москва
К/с № 30101810400000000225
БИК 044525225
Президент
______________________

/А.Ю. Михайлов/
	Грантополучатель

______________________
Адрес:__________________________________________________________________
ИНН:___________________
Банковские реквизиты:

Л/с №
________________________

в_______________________________________________

К/с №
________________________

БИК __________________

Тренер

___________________

/_______________/
	ФСО И ОУ
______________________
Адрес:__________________________________________________________________
ИНН __________________
КПП __________________
ОГРН _________________
Р/с № _______________________
в_______________________________________________
К/с №
________________________
БИК ___________________

_______________________

_________________

/_____________/

PAGE